

130

Wniosek.

Zważywszy, że Wysoki Sejm dnia 4. maja 1900 uznał kolej wąskotorową z Podgórza na Myślenice do Łubnia za użyteczną ze względu na interes kraju w myśl ustawy z dnia 17. maja 1893,

zważywszy, że Wysoki Sejm dnia 4. lipca 1901 wstawił tę kolej w program najbliższej akcji kraju na polu budowy kolei lokalnych ;

zważywszy, że c. k. Rząd uchwalił dla kapitału pierwszeństwa tej kolei w wysokości 2,200.000 K. (dwa miliony dwa kroć sto tysięcy koron) przywileju tak zwanego kredytowania kosztów ruchu, a akcje zakładowe są częścią przez kraj w sumie 500.000 K. częścią przez interesentów już zapewnione ;

zważywszy, że poniżej wniesiona gwarancya dodatkowa nie przedstawia żadnego dla kraju ryzyka, gdyż obciąża jeden kilometr kolei sumą 1.780 K., którą to sumę brutto każda kolej przynieść musi i rzeczywiście przynosi i jest właściwie tylko formalnem zapewnieniem potrzebnem do sfinansowania kolei, która z tą chwilą będzie zupełnie zapewnioną ;

zważywszy, że stan krajowych funduszów krajowych nawet ze względów formalnych, aby takowych nawet teoretycznie nie przekroczyć, na niżej wniesione zapewnienie pozwala i w najbliższej przyszłości pozwalać będzie. Podpisani wnoszą :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Upoważnia się Wydział krajowy do udzielenia imieniem kraju dla kolei Podgórze-Myślenice-Łubień gwarancyi uzupełniającej oprocentowania po 4% i amortyzacji dla kapitału pierwszeństwa w wysokości 2,200.000 (Dwa miliony dwa kroć sto tysięcy koron), dla którego c. k. Rząd udzielił w myśl ustawy o kolejach lokalnych z 31. grudnia 1894 przywileju tak zwanego kredytowania kosztów ruchu, a to reskryptem ministeryalnym z 19. grudnia 1901 dla sumy 1.800.000 K., a dnia 22. czerwca 1902 dla sumy dodatkowej 400.000 K.

Lwów dnia 27. czerwca 1902.

Wnioskodawca :

Kazimierz Lubomirski w. r.

Skotyszewski, Maryewski, Stojalowski, Mycislski, Brunicki, L. Cieński, Garapich, Włodek, Górski, Czartoryski, Wł. Krwiński, St. Jędrzejowicz, Bal, Szajer, Gniemosz, Męciński, Götz, Sozański, Romanowicz, Vivien, Paszkowski, Brykczyński, Stadnicki, Rayski, Rotter, Kramarczyk, Potoczek, Lipiński, Jaworski, Barwiński, Korol, Urbański.

